[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	07.04.2011
	№ 217-р

Томск

О проведении областного семинара «Уроки Второй мировой войны и Холокоста»
1. В целях усвоения уроков Второй мировой войны и Холокоста для воспитания толерантного сознания в современном мире, формирования навыков независимого мышления, критического осмысления и выработки мировоззренческих суждений, основанных на моральных ценностях гражданского общества для директоров и заместителей директоров школ по воспитательной работе, учителей истории и обществознания, других гуманитарных дисциплин ОГКУ «Региональный центр развития образования» совместно с Центром и Фондом «Холокост» (г. Москва) 21-22 апреля провести областной семинар «Уроки Второй мировой войны и Холокоста».

2. Утвердить программу семинара.
3. ОГКУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационное, организационное, научно-методическое сопровождение областного семинара «Уроки Второй мировой войны и Холокоста».
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить условия для участия в семинаре директоров и заместителей директоров школ по воспитательной работе, учителей истории и обществознания, других гуманитарных дисциплин, реализующих программы воспитания толерантности.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Шушпанову О.В., начальника отдела развития образования Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента

           Л.Э. Глок
Лыжина Надежда Петровна

51 56 66